



NSZZ



Sekcja Oświaty i Wychowania Regionu Gdańskiego

www.solidarnosc.gda.pl/oswiata.htm, e-mail: wojciech.ksiazek@solidarnosc.gda.pl
Konto: Bank Millennium S.A. Gdańsk: 3411602202000000061891527 z dopiskiem „Sekcja Oświaty”
80-855 Gdańsk, ul Wały Piastowskie 24, tel.: (0-58) 308-44-22, tel./fax: (0-58) 305-71-72

List do Nauczycieli w Województwie Pomorskim

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy,

Rada Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Regionu Gdańskiego podziela niepokój wielu nauczycieli przypadkami czynnej agresji słownej, a nawet naruszania nietykalności cielesnej, ze strony uczniów wobec pracowników oświaty i to w trakcie wykonywania przez nich czynności służbowych. Zapewniamy, że nie godzimy się z taką sytuacją i zrobimy wszystko, aby pomóc Wam w ochronie godnego wykonywania swego zawodu. Przyjmujemy za podstawę dalszych działań zasadę „**Zero tolerancji wobec przemocy**”. Chodzi o to, aby z równą stanowczością i konsekwencją reagować, interweniować wobec jakichkolwiek stwierdzonych przypadków naruszania godności osobistej kogokolwiek.

Informujemy, co zawarliśmy w załączonym „Stanowisku”, że przygotowujemy dla Was podręczny informator, co należy zrobić w tym zakresie. Apelujemy, aby w przypadku stwierdzenia zachowań agresywnych, sprawy niezwłocznie zgłaszać dyrekcji i domagać się powiadomienia o tym zdarzeniu organu prowadzącego oraz Kuratorium, gdzie można dzwonić pod specjalny numer:

30-77-587 (wizytator Alina Berbeka)

Ze swojej strony zamierzamy doprowadzić do powołania stałego zespołu monitorującego przypadki agresji i przemocy wśród uczniów - póki co można tego rodzaju sytuacje zgłaszać także przewodniczącym „Solidarność” oświatowej lub bezpośrednio na adres Sekcji:

305-71-72 (sekretarz Sekcji Barbara Markiewicz).

Prosimy także o czynny udział w zebraniach, jakie organizujemy na ten temat: najbliższe odbędą się 5 lutego w Tczewie, 5 marca w Gdyni, a 23 marca w Pucku.

Chcemy zrobić wszystko, aby żaden nauczyciel, dyrektor - nikt w szkole, nie był sam w sytuacji naruszania jego godności osobistej.

Wojciech Książek
(Przewodniczący Sekcji)

Gdańsk, 3. 02. 2004 rok